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Numri i kontratés:!; 632-25-3519-5-2-1/C1094
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BEREQETI - ING; AAB CONSTRUCTION SH.P.K.; NNT RIN]
SH.P.K., Parku i biznesit Drenas, DRENAS, me numé&r unik 810845638 & 810842668 & 811318999, ¢
pérfagésuar nga Arben Mazreku (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé konirate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i parkut dhe lodrave pér fémijé né rrugén Gazmend Ymeri, me numér identifikues: 632-25-3519-
5-2-1 dhe numér i€ brendshém 632-25-044-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kentratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i parkut dhe
lodrave pér fémijé né rrugén Gazmend Ymeri

No. Lot

1 Ndértimi i parknt dhe lodrave pér fémijé né rrugén Gazmend Ymeri

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 18 jeté: 49,811.20 €(katérdhjeté e nént¥mijé e tetéqind e njémbédhjeté euro e
njézeté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/oge t€ Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata péroéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pé&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencds, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

1 ju tutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
niéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me postd, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé€ dérgon komunikatén ké&rkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikat8s sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né€ forme
té shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojé", "mirato] "ose"vendosé “"do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
Pozita:

Nénshkrimi:

Data: W.ZOZS §.:?'2;§:
Vula: e \.oé,_%%

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri; Arben Mazreku

Pozita: Drejtor //“’\Q
Nénshkrimi: [ / w

Data: 03.07.20256 ",
Vula: ;; R) 1:;”;’ ! '; .




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 632-25-3519-5-2-1/C1094

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar n& formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontraiés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) Eshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizoar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thot& vendi i caktvar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara ¢& duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK" de té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 *KVK?” do t& thot& Kushiet ¢ Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakten t€ gjitha géshijet qé nuk jané t€ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave & duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s€ 1€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér té€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér 1 detyruar né€ rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés dubet t€ ploté€sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide vetém né&se ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ cilés Koniraktuesi ia beson
realizimin e njé pjesc t€ kontratés s€ tij njé pale t& treté.

4.2 FElementet e kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrtja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi. Kontrakivesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozvar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérimjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe &
agjentéve ose té punésuarve, né t& njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht¢ e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t8 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas 1&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auvtoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés,

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka antoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Nemni 6 Qasja n¢ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t8 pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshine.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté t€ drejié 1€ ndonjé€ pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakmesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Koniraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé 1€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekict & nevojshme pér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lcjen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Auloriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin koniraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojn€ dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajlojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1 caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ béhen né kohé dhe né p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afi€¢ dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1€ kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme;

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si; ekskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré g¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.,

Neni 9 Personeli

9.1 Kentraktuesi duhet té punésoj persenel kyg dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontraiés, furnizej Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakt€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje € é&shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& ebligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jetd né formén e dhé&né né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& )éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ sigurcj nj€ sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje cse démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgejé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qé€llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminejé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozeon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ pundve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnej Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurgjé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t&€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshine
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té& sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14,2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevejshme, ose &éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime (&
Kentraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢faréde masa t€ veganta gé ai synon té ndérmarté para sc kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajigjeve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jané pérfshiré né gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s&€ fundit t&€ vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin € ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve dogancre né qofté se kjo ka ndodbur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t&€ periudhgs s& Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t8
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekntimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té bé&jé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit ¢he Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dh&na gjithépérfshirése ashtu qé té¢ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhds sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1& periundhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité€ q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likniduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n€ bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé n€ njé kontraté¢ me njé palé t& trcté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pé€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 18 mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1 té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda perindhés s€ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kehé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bé&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai t konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
t1).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené cbjekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Konitraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané prannar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
kompenentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'1 jepet mundé&sia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emérej “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurejé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1€ paragesé
ndomnjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejt€, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentdt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t&€ glarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhchet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes ose né vend-punishte ose né€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund g
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar iesiel, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me két&.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piké€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné & kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndenjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Nemi 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do (& informoj€ Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) ape edhe né specifikim gjaté kryerjes s&€ punéve duke ia térhequr véregjtjen se ato
mund t& ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1’1 evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésgjné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktucsit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né i€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté héré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikuyjt ¢ Punéve pér té cilat nuk ésht€ dhéné normé apo ¢mim nuk de té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1&shuar nga Kentraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paratlogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 18 kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
e¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhct pér sasing ¢ punés s kryer né normén ¢ Paramasgs dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet té pérmbaj akfivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bihet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t€ b&jé pagesé paradhénie Kontraktucsit t€ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pzkushtézuar Bankar né njé formé &



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetct né fugi deri
sa t& behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhel 1& redukiohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e tiera & nevojshme
posagétisht pér krycrjen ¢ punéve. Koniraktuesi duhet ¢ déshmoj sc pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxhcerin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhel duke zbritur shuma proporcionalc nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktucsit, pas
orarit 1€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé (8 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendé&soj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t& punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin;

a} N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shté pérfunduar; ose

b} Né& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dor8zojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashkn me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimil e shumnave e puguara paraprakishi nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auteriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tj i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratds. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autoriznar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Antoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né€ léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit &€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do t& rregullchet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit 1€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér veritikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né€ t&€ cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Auwtoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderchet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njottuar Autoritetin Kontrakines, pér njé certifikat€ t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t&€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 3¢ ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij i kérlcon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikotén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 18shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj perindhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkehshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen wmé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, perindha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nj€ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34,4 N&é raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menj&heré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz € Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
perindhés sé fundit, dhe atéheré kur 18 jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé q& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudbés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale € jané kérkuar
stpas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do € konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 18shimit 1€ certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakichen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) ndémrerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t"i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontraiés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t&€ péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve € likuiduara mund 1€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato t&é parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri t Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit 1€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé& punéve sa mé pare € &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje té miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& goft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, g¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEg kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& p&rmbushjes s€ tyre.

ii, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajigjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii, Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Koniraktues duhet t'i vler€sojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pé€rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té& detyrimeve t€ kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njottojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése koniraia ndérpritet pér shkak € shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e poresitura duke 1
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s€ 1€shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve té€ pakryera, si¢ éshté cckur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qoftd se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrellit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé €shté e mundur pas pranimit & kétij
virtetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér 18 zgiidhur n€ ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjel tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
ghkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilade Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh 18 pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté 1& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes 5 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Nunuri 1 kontratés: 632-25-3519-5-2-1/C1094

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshlrimi i nenit

Neni, Ny,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshijet g
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jel€ giykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqgipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé s& ckzekutimit 10% i vlerés se kontratés me vlefshméri prej
120 dité,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

{a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi i€ cilén kontraktuesi éshté pérgjegiés pér pérkujdesijen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, né& ményré g& punét e
pérhershme né ¢gdo aspekt té jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
¢ cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbie apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndedhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

e personave t& tjeré: 50.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnvar éshté 5 dité

Fillimi 1 punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté menjéheré pas pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit pér fillim té punimeve

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jet€ 90 dité.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e Lkuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t&¢ Kontratés.




Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit.

Ekipi p&r menaxhimin e kontratés do té caktohet me vendim t&€ ZKA.

Inspektimi dhe 221

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura €shté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jet€¢ 5 dité para fillimit t&

kompensim punimeve.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 12 muaj

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, &

& kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérgindja e vlerdsuar t€ punéve € pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migé€sore e 42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizieni i rregullave

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur ¢ zgjidhet

me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

giyqésore né pajtim me ligjin né Kosové.




l SHPORTAT
Specifikimet teknike té detajuara:

| = Konstruksioni: 1.Materiali i mbjatésit 1€ shporiés t& jeté nga llamarina e gelikut (klasi 1) me trashési min
7mm, 2. Materiali shportés kryesore duhet té jeté nga llamarina e gelikut (klasi I} me trashési min Smm.
3.Shporta kryesore duhet t& keté edhe shporién e brendéshme e cila zhvendoset lehtas pér t€ largnar
mbeturinat, kjo shporté duhet té jeté nga llamarina e zinkuar me trashési min 0.5mm dhe nuk ka nevojé

& ngjyroset shporta gjitheashtu duhet te permbaje edhe taketuken per cigare me meganizimin ¢ per |

|

| : .

| zbrasje te cigarve me t=5mm.
|

= Parandalimi i ndryshkjes, Mbrojtja ¢ metaleve: Shporta e xhepit té zinkohet dhe mé pastaj té
ngjyroset me ngjyré elektrostatike pluhur dhe mepastaj te futet ne furr te ngjyrosjes ne temperatur 200
° ), nuancén ¢ ngjyrés e pérckaton Autoriteti Kontraktues. Mbrojtja kunderkorrozion e metalit t&
béhet sipas standardit: DIN-EN-ISO 12944 (standard pér mbrojtje kunder korrezionit 6 shiresor. T&
:| jeté rezistent ndaj gérvishjes, ndaj lagéshtisé, ndaj ndérrimit t& temperaturave dhe poashtu t& jeté
rezistent ndaj nxehtésisé deri né + 200 ° C. Shkalla e emetimit t& substancave toksike t€ jet€ né€ nivelin

At

» Transporti dhe Montimi: Transporti dhe shpérndarja e shportave do t& béhet sipas kérkesés se AK.
Duhet t& b&het gropimi dhe mbushja e bazamentit me beton me thellési minimum 250mm me gjerési
dhe gjatési min 350mmX350 me bulona t& vendosur né kété bazament né formé ankeri.Vendosja e
shportave do t& b&het me bulona t& vendosuar né secilin kéndg. Kurse fiksimi do béhet me nga dy dado
né secilin bulon poashtu, ne secilin kende te vendosjes duhet te vendoset nje distancer nga goma e
forte me trashési minimum Smm.

Té punohet sipas detalit dhe dizajnit (¢ prezentuar:

=
— " |

6 FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MONTIMI I ULESEVE PER PARQE




Specifikimet teknike té detajuara:
FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MONTIMI [ ULESEVE PER PARQE:

» Konstruksioni: 1€ jeté nga ¢eliku me dimenzione t& prerjes térthore minl00 x mind0 num me trashési 1€
mureve min 2-.5mnw.(Klasi i paré)

= Parandalimi i ndryshkjes, Mbrojtja e metaleve: T& ngjyroset me ngjyre elektrostatike pluhur dhe
mepastaj te behet pjekja e ngjyres ne temperatur 200 © C kundér korrozion RAL 7016 Antracit mat. (3
né l=bazé, shtresa e pare dhe shtresa finale) Mbrojtja kunderkorrozion ¢ metalit t& béhet sipas
standardit: DIN-EN-1SO 12944 (standard pér mbrojtje kunder korrezionit 6 shtresor. TE jeté rezistent
ndaj gérvishjes, ndaj lagéshtisé, ndaj ndérrimit t&

= temperaturave dhe poashtu (& jeté rezistent ndaj nxehtésisé deri né + 200 ° C. Shkalla ¢ emetimit té
substancave toksike t& jeté né nivelin A+,

- Pjesa nga druri: Té jeté nga dru pishe rczistent ndaj lagéshtisé, ¢arjeve dhe plasaritjeve q€ shogérohen me

erozion. Dimensionet e prerjes térthore jang: gjérsia=min50mm - max 60mm dhe
trashésia =min 30mm - max 40mm
- Lyreja e drurit: Vaj pa ngjyré me baze uji pér mbrojtjen dhe shkelgimin e drurit.
1 dedikuar per dru né terene té jashtme. Vaji duhet t& pérmbajé max. 5 g/l VOC
(Volatile organic compounds)
-Transporti dhe Montimi: Transporti dhe shpérndarja e uléseve do t& b&het sipas
kérkesés se AK. Duhet té béhet gropimi dhe mbushja e bazamentit me beton me
thellési minimum 250mm me gjerési dhe gjatési min 200mmX600mm me bulona
t& vendosur né kété bazament né formé& ankeri.Vendosja e uléseve do té béhet me
bulona t& vendosuar né secilin kéndé. Kurse fiksimi do béhet me nga dy dado né
secilin bulon.
T& punohet sipas detalit dhe dizajnit t& prezentuar.

Specifikimet e vizatimeve teknike
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6 FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MONTIMI I SHPORTAVE TE
MBETURINAVE PER PARQE

Specifikimet teknike t€ detajuara:
FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MONTIMI I SHPORTAVE TE MBETURINAVE PER PARQE

» Konstruksioni: i€ jeté nga ¢eliku me dimenzione t& prerjes térthore min20 x min20 mm dhe Fi 20 me
trashési t& mureve min 2mm.(Klasi i paré)

= Parandalimi i ndryshkjes, Mbrojtja e metaleve: Té ngjyroset me ngjyre elektrostatike plubur dhe
mepastaj te behet pjekja e ngjyres ne temperatur 200 ° C kundér korrozion RAL 7016 Antracit mat. (3
né 1=bazé, shiresa e pare dhe shiresa finale} Mbrojtja kunderkorrozion e metalit t& béhet sipas
standardit: DIN-EN-ISO 12944 (standard p&r mbrojtje kunder korrezionit 6 shtresor. TE jeté rezistent
ndaj gérvishjes, ndaj lagéshtisé, ndaj ndérrimit t&

= temperaturave dhe poashtu & jeté rezistent ndaj nxeht&sisé deri né& + 200 ° C. Shkalla e emetimit té
substancave toksike t¢ jeté né nivelin A+,

= _Shporta kryesore duhet té keté edhe shportén ¢ brendéshme e cila zhvendoset lehtas pér t€ larguar
mbeturinat, kjo shporté duhet 8 jeté nga llamarina e zinkuar me trashési min 0.5mm dhe muik ka nevojé
1€ ngjyroset shporta gjitheashtu duhet te permbaje edhe taketuken per cigare me meganizimin e per
Zbrasje te cigarve me t=5mm.

- Pjesa nga druri: Té& jetd nga dru pishe rezistent ndaj lagéshtisé, ¢arjeve dhe plasaritjeve q& shogérohen me
erozion. Dimensionet ¢ prerjes térthore jang: gjérsia=mind40mm - max 50mm dhe
trashésia =min 20mm - max 40mm

Gjatsi = min650mm - max 750mm

- Lyreja e drurit: Vaj pa ngjyré me baze vji pér mbrojtjen dhe shkelgimin e drurit.
I dedikuar per dru né terene t& jashtme. Vaji duhet t& pé&rmbajé max. 5 g/l VOC
(Volatile organic compounds)

T& punohet sipas detalit dhe dizajnit t€ prezentuar,

» Transporti dhe Montimi: Transporti dhe shpémdarja e shportave do t& béhet sipas kérkesés se AK.
Dubhet t& béhet gropimi dhe mbushja ¢ bazamentit me beton me thellési minimum 250mm me gjerési
dhe gjatési min 350mmX350 me bulona t& vendosur né kété bazament n¢ formé ankeri,Vendosja e
shportave do t& b&het me bulona té vendosuar né secilin kéndé. Kurse fiksimi do béhet me nga dy dado
né secilin bulon poashtu, ne secilin kende te vendosjes duhet te vendoset nje distancer nga goma ¢
forte me trash&si minimum 5mm.




Ndértimi i parkut dhe lodrave pér fémijé né rrugén "Gazmend Ymeri"

L=0+075 km , B=5.00 m dhe b =2x0.5 m

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése |

Sasla

GCmimi njési
me TVSH

Gmimi total
me TVSH

Punét Pérgaditore

PUN&t pregadiiore par filimin e punimeve,
mobilizimi | makineris dhe vendosja e
shenjave te nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishtés.

komplet

1.00

200.00

200.00

Pastrimi i terranit, kontrollimi i instalimeve
nantokesore dhe fargimi t& gjitha pengesave
t& ndryshme né trasené e rrugés. Materialat
& larguara transportohen n& deponin &
caktuar nga investitori né largési max 15 km.
Para fillimit te punimave, Investitori duhet te
siguroj te dhénat e instalimeve. N& rast té
démtimit té instalimeve ekzistuese, duhet tl
rregulioj veté pun&kryesl.

75.00

0.30

22.50

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjeodat

75.00

1.00

75.00

Gjithsej totali

me TVSH

297.50

Punét e Dheut

Gérmimi | dheut te kategoris [U-1V ne trupin e
mugés dhe pjesst ku do 18 béhet sanimi i
trupit rrugor né pjesét ku éshté e nevojshme,
bartja e tij ne deponi t& pérshtatshma ni
largesl| deri ne 15 km e caktuar nga
Investitori. Pjesa e materialit t& gérmuar e
cila &shté me permbajtje gurore mund te
hperdoret pér mbushje ne profilat ku mbushja
gshté mé& e madhe se t=1.0 m, N& kété
pozicien eshtd llegaritur edhe rregullimi i
kyqjeve.

mﬂ

135.00

2.50

337.50

Nivetizimi dhe ngjeshja e nénbazés pér
pergaditjen e terenit tek pjesa ku do te
|punohet pliatoja, stazat per ecje dhe uleset.
N& gmim duhet t& pé&rfshihet edhe
transportimi | dheut t& g&rmuar derl n&
deponing e pércaktuar nga autoritetet
komunale né distancé deri 10 km,

500.00

0.50

300.00

Nivelizimt dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit
t& rrugés. Moduli | shafities duhet té jeté My
>35 MPa. -

m2

450.00

0.50

225.00

Gjithsej totali

me TVSH

B862.50

Punét e Zhavorit

1F urnizimi, shirirja dhe ngjeshja & zhavorit 0-
§53mm, t=20 cm. Moduli i shafities duhet t&
ieté Mv>70 Mpa.

m,

200.00

8.50

1,700.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31mm t=10cm. Moduli | shafities duhet té jeté
My >90 Mpa. Né két€ pozicion &shid
llegaritur edhe sasla e materialit mbushés pér
kryqézimin te stacionazhat P15-P19 dhe
rregullimin e kyqjeve andsore.

m3

40.00

9.50

380.00

Furnizimi, shirirja dhe kompaktini i zhavorit
{material shterp nga gurthuesit) pé&r punimin
e bankinave

m*

6.00

10.00

60.00

Gjithsej totali

me TVSH

2,140.00

v

Punet e gjelbrimit dhe Lodrate
Femiigve
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Furnlzimi, transportl dhe shirlja a dheut
natyral-tekstura @ dheut duhet t4 Jet8 lymare,
lymore-argjilore ose ranore-argjllore, pra nuk
duhet t4 Jaté shum& a rdndé (argjllore) ose
ranore. Nuk duhet t& p&rmbaj gurs dhe
Hmbe{[e tjera t4 padéshiruara. Pasta) duhet t&.
jeté & pasur me materle ushqyese dha t8
keté pH optimale, pérkatéslsht mund & Jetd o
dobét acidlke derl @ dobét bazlke.Mbush|a
duhet te behst per te nivellzuar terenin
branda.hapesires se parkut me trashesi
~30cm.

Pér kété duhet pasur kujdes vendi se ku
merrat dheu, al duhet & merret n& shiresén e
sipérme t8 tok&s pdrkatésisht ng thallési 20
25 em, e kursesi nuk duhet marr dhe né
thellési ma t& médha se 50 cm pér shkak se
kalon né& substratin amé te tokés dhe nuk ka
veti té mira fizlke, kimike & biolog|ike. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe na udhezim {e organit
mbikqyres.

ml

890.00

4.00

3,560.00




Furnizimi dhe mbjellja & Drunjeve Dekorativ,
KUMBULLA JAPCNEZA , Diametr i trungut
té& pishave & jeté 6-10 cm. N& ¢mim Nogaritet
mirémbaijtja e glelbrimit me ujitje, ose
rikultivimln e s&rishem nése mbjelijet
déshto|nd. Lartésija @ DRUNJEVE t& jeté
1.5m-1.6m dha t& mbjellen né distancé nga
njéra tjetra sic eshte parapare . Kumbullat
Japoneza parashihet te jene te formesuara ,
forma e te cilave duhat te perzgjidhet nga
manaxhert | kontrates. Ne gmim te parfshihet
edha hapja e gropes per mbjelljen e tyre.
Yerejtje: Drunjet Dekorativ t& ken&
CERTIFIKATE FITOSANITARE té
AVUK-Republikés s& Kosovés. Drunjet
Dekorativ té Jena té shendosh nga semundjet
dhe n& gjendje t& miré.

copé

40,00

30.00

1,200.00

Furniziml dhe mbjellja & barit holandez ne
ter$ siperfaqen a parkut, te behet mrafshimi,
frezimi dhe pastrami i Terenit nga mbetjet,
largimi { mbeturinave te ngurta, mbjellja &
barit dhe ngjeshja me cylinder.

Verejtle: Tek pjeset e drunjeve dekoratim
brenda hapesires siq edhe jane parapare ne
projekt duhet te behet trajtimi i terenit dhe
mbjellja e barit sikur ne vizatime.

m2

900.00

200

1,800.00

FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MONTIMI
ULESEVE PER PARQE SIPAS
SPECIFIKIMIT TEKNIK: Cod B102

b e T e, -

cope

16.00

320.00

5,120.00

FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MONTIMI |
SHPORTAVE TE XHEPIT SIPAS
SPECIFIKIMIT TEKNIK ~ Code B 106

cope

8.00

320.00

2,560.00

FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MONTIMI |
SHPORTAVE TE XHEPIT SIPAS
SPECIFIKIMIT TEKNIK Code B 103

—
—_—

cope

8.00

320.00

2,560.00




Furnizimi me material si dha montimi |
luhat&seve pér fémijé t& vegjél 3-12 vjet
(Steel swings) me 2 luhatse, luhatset metalta
dha ma drrasa te klases 1 te ngjyrosura te
lidhura me zing[ir ne llagerin e salduar ne gyp
metalik 768 mm . Pozicioni p&rfshiné edhe t&
gjitha materialet dhe punét e nevojshme gé
ky aktivitet t& jeté funksional pérfshiré
punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhe te gjitha ankerfimet. Shigo foton “ Hulaja
|per dy fémijs .

copé

1.00

550.00

550.00

Furnizimi me material si dhe montimi |
lodrave pdr fémiijé té veqgjé! (3-8) vjet, lodrat
me suste per levizje (Springers} . Pozicioni
pérfshing edhe té gjitha matarialet dhe punét
e nevojshme gé ky aktivitet té jeté funksional
|p&rfshirg punimin e themeleve nga betoni i
armuar si dhe te gjltha ankerimet. Shiqo foten
* Moduli spiral ne formé& geni "

““

copé

2.00

350.00

700.00

Furnizimi me material si dhe montimi (
lodrave pér fémlijé t& vegjél (3-8) vjet, lodrat
me suste per levizje (Springers) . Poziciofil
pérfshing edhe t& gjitha materfalet dhe punét
8 nevojshme q& ky aktivitet té jeté funksicnal
pérfshiré punimin e themeleve nga betoni i
armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shigo
foton " Moduli spiral ne formé delfini * Nr.37

copé

2.00

350.00

700.00

Furniziml dhe montimi i ledrave "Balancing-
146 kg", pér fémijé 6-12 vjet, lartésia e liré e
rénjes 200cm. Pozicioni pérfshing edhe té
gjitha materialet dhe punét e nevojshme gé
ky aktivitet té jet funksional duke pérfshiré:
bazamentin-themelin nga B8A dhe ankerimin
me ankara speclal - i& gjitha kéto né térési
sipas udhézimit dhe standardeve te
prodhuesit. Lodra duhet t& korrespondoj me
foton dhe me dimensionet e struktures
I1em x 117em.

cops

§50.00

550.00




Furniziml dhe montimi i pals|es pér lodra me
shtytje n& drejtim posfita larts, katér ulse -
drurl F kualltetlt t& larté t6 vendosura né njd
tra nga materali I ¢alliut tub | glavanizuar
#90x3mm, m& gjatdsi 430¢m. Trau horizontal
duhet t& mbashtetet me llagera né dy shiylla
matalike.- Pozlclonl pérfshind edhe té gjitha
materialet dhe pun#ét e nevolshme gé ky
aktlvitet t& Jet& funkslonal perfshird
vendosjen e dy sustat nga goma dhe punimin
o themeleva nga betonl | armuar si dhe te
gJitha ankarimet - ne teresl sipas udhezimit te
prodhuaesit. Modali te Jeta sl né foto, sl dhe
ngjyra t8 pércaktohet nga autoriteti
kontraklues.

copd

2,00

550.00

1,100.00

Gjithsej totali me TVSH

20,500.00




Vv Trupat ndriques
Furnizimi ,montimi me trup ndriquas se
bashku me shiyllan @ ndrigimit per parge ne
lartesi 3 m shih foton
1 -COpeé 14.00 350.00 4,900.00
Furnizimi dhe maontimi | kabllove
2 |energjetike ne topsor TIP - PPOONYY - m 170.00 5.00 850.00
4x16mm?>.
Gjithsej totali me TVSH 5,750.00
Vi Punét ¢ Betonit
1 Gurét skajoré dhe kubézat
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e rérés 10- s 458.20
" |20mm, d=5cm (n gjendj t& ngjeshur) . 200 =0 :
Fumlzimi dhe montimi | Guréve skajoré nga
betoni 18/24 om, t8 klasés C-30/37 (duke
2 llogaritur edhe be_tonin (_ihe mbushjen g m" 160.00 14.00 2.240.00
fugave me llaq qimentoje sl dhe perpunimin e
tyre. Gjerésia e fugave & jetd 12mm
{+2mm))
Furnizimi dhe montlml | Guréve Skajor nga
betoni 10/20 cm, te ktas&s C-30/37 (duke
3 |llogaritur edhe betonin dhe mbushjen e m’ 240.00 10.00 2,400.00
fugave me llaq qimentcje si dhe pérpunimin e
tyre. Gjerésia e fugave té Jetd 12mm (t2mm)
Furnlzirmi dhe montimi i kub&zave nga betoni
me trashési t=8cm pér trotuare. Kubézat . 1 0.00
4 lauhet 18 jené t8 klasds C-30/37, Ngjyra dhe . s R G
madeli t& zgjedhen nga Investitori.
Furniziml dha batonimi | te gjitha
bazamenteve te lodrave , bazamentit te ) 1.786.00
2 karrigeve, shportave ,te shiyllave te ndrigimit m 2200 . +766.
sl dhe betonimi | skajoreve
Gjithsej totali me TVSH 20,261.20
REKAPITULLIMI
| | Punét Pregaditore 297.50
Il | Punét e Dheut 862.50
Il | Punét e Zhavorit 2,140.00
IV | Punet e gjelbrimit dhe Lodrat e Femijéve 20,500.00
V | Trupat ndriques 5,750.00
V| | Punét e Betonit 20,261.20 €
Gjithsej totali me TVSH 49,811.20 €

A SH R -




l/ POLICE SIGURIMI —
INSURANCE POLICY -®

KOMPANLA E SIGURIMEVE - INSURAMCE COMPANY —

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 100012268352
Pér
KOMUNA E GJAKOVES
{ernri i Autoritetit Kontrakites, né tekstin @ méposhlém Autoriteli Kontraktues)
Titulll Ndértirl 1 parkdt dha lodrave pér fémijé nd rrugén Gazmend Ymer
Title
Emri | Ofprtuesit “BEREGETI ING™ SHP.K Pre} 03.07.2025
Namae of the Bllder From
Adresa Korroticé e Epsme, Parku | Biznesit, P.n. Derl 02.41.2025
Address To
Talefon Shuma e slgurimit
408112 €
Telephone g Ingured sum
Numsi i personal / biznesi 510645638 B 8.6 €
Personal / business number Premlum
Data e lbshimit TVSH )
07.2 16,14 €
Date of Issue b VAT
Numyl | prokurimit 832-25-3519-5-2-1
Procurement numbar : Totall pbr pagest 105.80 €
Total for payment
Uoji  kontratés Garanci Konlrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numr personal / biznesit ! Vend) B
0000000 Glakové
Personal / buslness number | Chy )
Adresa Rr "Néni Toraza" Telefon
38-200-44041
Address Telephone
Policé e sigurimit Insurance Policy

DEKLAROJ se pohimet e biira né kiid kérkesé pér sigurim Jant té plota dhe 1& vérteta | DECLARE that the allegations medeg in this Inaurance claim are compileta and true and i
dhe néqofése ka fshehje apo shirambérim 1 fakieve, uné leqd dord nga diémshpa@rblimi thers is conceaiment or distortion of the facls, { waive compensation in case of damage.
né rast i, Policémbajtési deklaron se prejardhje @ fondave shié né pérputhje mé me The police officer declares that the origin of the funds is In accordance with Law rio. tb/
Ligjin nr05/L-096 sl dhe Nenln 9 t& Rreguliones pér parandalimin e pastrimit t6 parave L-098 as wall a3 Article 9 of the Regulation on the prevention of monay faundering and
dhe financirmit t6 terrorizmit 1 Bankas Qendrore 16 Kosoves tarrarist financing of the Central Bank of Kosove

Agjenti
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PRISIG rouct s 5

KOMPAMIA € SIGURIMEYE - INSURANCE COMPANY —

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001228352

Par
KOMUNA E GJAKOVES

{ernri i Autoritetit Kontraktues, nb tekstin e méposhtém Autariteti Kontrektues)

DUKE PASUR PARASYSH Q&

"BEREQETI ING" $H.P.K

{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém “Operatori Ekenomlk"}

ka marré pérsipér t8 16shao| nj& sigurim t3 realizimit fidhur me kontratén me titull

Mdértimi | parkut dha lodrave pér fémiié nd rrugén Gazmend Ymeri

& dhan& me numrin e Prokurimt
1 §32-25-3519-5-2-1
{Nr. i referencés s& prokurimit)

pér Operaterin ekonomik nga Autoritietl Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatorl Ekonomik déshiron t8 lshojé nj& garancl pér shumén a sigurimit e specifikuar nd dosjen e tenderit nén numrin e
diéné t& prolarimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jeml pajtusr t1 Japim Operatortt Ekonomik kit garanci:

PER KETO ARSYE vErtatojma g8 ne jomi Garantues dhe parmjeq)és ndaj juve, nd emér 18 Operatorit Ekonomik, derl na né shumé totale prej

498112 € Katisr Mije @ Néni@ Qind e Tetédhjeté e NJ& Euro & Dymbédhjeté Cent

{shuma e garancisé né numrs dha n& fjalé)

dhe ne marrim pArelp&rié ju pagujmé, me kirkessn tua) t& pard me shiaim g8 deklarchen g8 Operatori Ekonomlk ka bérs gablm sepse:
» Autoritet! kontrakiues &shts konfrontuar me humble substanciale g8 jand rezultat | dishtimit t& Operatorit Ekonomik pér 13 kryer abliglmet o veta glipas

kontratés; dhe/ose

s Oporatori Ekonomik e ka shkelur kentratén e nnshikruar, dhe ijo ehkakton dBm t& konsideruesh&m te Autoritet! kontraktues dhefose kirkon nga Autoriteti
kontrakiues & b8j& shpenzima 16 konslderueshme pér reallzimin e kéaa] kontrate; dhe/ose

+ Oparatori Ekonomik e ka shkelur kontratén & nBnshkruar, dhe ijo ka [8n8 pa pagess shumd punétors, nénkontraidues, dhefose fumizues material; ose

+ Ofertd jonormalisht e Llét e dorézuar nga Operatorl Ekonomik zbulon g8 Ko ofertd nuk mund t8 reallzohet dhe pa asnj8 ankesd ose argument, 18 githa
shumat brenda limiteve t&

4,981.12 €

{shuma e garancisé)

sig 3shié thdnd ma3 lart, pa pasur nevojé qé t3 ddshmohet ose té jepen arsyot ono bozat pér kdriosdn tua) ose pir shumdn e specifikuarkétu.

Klo garancl 8sht6 e viefshme pre] datés 03.07.2025 © dedimé - 02.11.2025
Lé&shuar nd Prishling 03,07.2025
NEnshkriml dhe vula e Garantueslt
PRISHTINE
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PIESA V E KO\"J RAT ES: lDl NTIFIKIMI FINANCIAR

| Mmumm LOGARISE _

Pmri g oo G?\EZT | H\BC—, SH P K

Adresa I . ' _
PAP VL [ lamMmBs el JRENAS

Qitati 1. o hRrRGr ATS ‘ o

KodiPostar

WKontpliti o L 9 //‘_?J L ~moe r-‘]:__

Felefoni - ' o

Fax I @E\ai‘ww’f' Co o

E~mail b eve 5("6 i-__ g :

Numri i TVSH e

BANKA

Emrl BEREQETI ING SHPK

Adiesn PARKU 1 BIZNESIT PN GLLOGOC

Qyteti DRENAS

Kodi Postar

Shteti KOSOVIE

Llogaria Bankare 1701001012678468

IBAN (opcionsle) XNKQA17018010i2678468

BIC{Opcionale) NLPRXKPR . N

SHENIME:

VULAE BANKES + N’ENS‘HRRTMI i
PLRMQESL SIT TE BANKES' (Té
dyja té ohh '_ hme

a7

B15 Dosja & Tenderit - Furnizim- Procedur e Hapur



